CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

PROJETO DE LEI Nº 17/2020 AUTORIA: EXECUTIVO

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 32/2020

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, A

EXTINGUIR ESCOLAS MUNICIPAIS, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Marataízes, em exercício, Estado do Espírito Santo, no

uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e o Executivo

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo Municipal de Marataízes, Estado do Espirito Santo, a

Extinguir Escolas Municipais:

I- Escola Municipal Unidocente de Ensino Fundamental - EMUEF, de Nova Jerusalém;

II- Escola Municipal Unidocente de Ensino Fundamental - EMUEF, de Timbó;

III- Escola Municipal Unidocente de Ensino Fundamental - EMUEF, de Jaboti.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Marataízes/ES, em 11 de agosto de 2020.

ERIMAR DA SILVA LESQUEVES

Presidente C.M.M

Biênio 2019/2020

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
32003100320030003A00540052004100

		2020-08-11T13:00:59-0300